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Heinolan kaupungin ympäristöviranomaisen lausunto 27.6.2024 
ympäristöministeriölle (VN/28405/2023) - Luonnos hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta 
 
  
Ympäristöministeriö on pyytänyt Heinolan kaupungin lausuntoa ehdotuksen kumota kunnan 
ilmastosuunnitelman laatimista koskeva velvoite. Ilmastolakiin ei jatkossa sisältyisi kuntia 
koskevia velvoitteita, eikä lakia sovellettaisi kunnan viranomaisiin. Heinolan kaupunki tuottaa 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävät Heinolan kaupungille sekä Hartolan, Iitin ja 
Sysmän kunnille. Heinolan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen antaa asiasta 
seuraavan lausunnon, jossa on otettu huomioon myös Hartola, Iitin ja Sysmän kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisen näkökohdat. 

Heinolan kaupungin ympäristönsuojeluviranominen pitää virheenä sitä, jos ilmastolaista 
poistetaan kuntien velvoite laatia ilmastosuunnitelmat. Kunnat ovat paikallisesti tärkeitä 
toimijoita ilmastonmuutoksen torjunnassa ja sopeutumisessa. Tämän vuoksi on tärkeää 
korostaa ja kannustaa kuntia toteuttamaan ilmastonmuutoksen torjunta- ja sopeutumistoimia. 
Tähän kunnan oma ilmastosuunnitelman teko, toteuttaminen ja suunnitelman seuranta on 
hyvä työkalu. Jos tämä velvollisuus poistetaan, se selkeästi heikentää ilmastonmuutoksen 
sopeutumiseen ja hillitsemiseen tehtävää työtä kunnissa.  

Ympäristöministeriön sivuilla on todettu, että lähes kaikissa suurissa kaupungeissa on jo 
olemassa ilmastosuunnitelma ja sen toteutukseen ja seurantaan on varattu resursseja. 
Resurssien varaaminen ilmastonmuutoksen hillintätyöhön toteutuu todella vain muutamissa 
suurissa kaupungeissa ja niissäkin resurssin varaaminen on vaarassa kaupunkien tiukan 
taloustilanteen takia. Jos kuntien velvoite ilmastosuunnitelman teosta poistuu ilmastolaista, 
poistuu myös kuntien ilmastosuunnitelmiin varattu noin 2,8 miljoonan euron vuosittainen 
määräraha. Monissa pienissä kunnissa ja kaupungeissa ei ole ilmastosuunnitelmaa ja kunnat 
ovat vasta viime aikoina tiedostaneet oman roolinsa ilmastonmuutoksen torjunta- ja 
sopeutumistyössä. Siksi olisi järkevää säilyttää ilmastosuunnitelmavelvoite ilmastolaissa. 
Paikalliset kuntien ilmastosuunnitelmat ovat tärkeitä ja ne kannustavat toimiessaan myös 
paikallisia yrityksiä ja yhteisöjä toteuttamaan ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeutumistoimia 
alueellaan. Heinolan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että kuntien velvoite 
laatia ja toteuttaa kunnan ilmastosuunnitelma tulee säilyttää ilmastolaissa ja valtion tulee 
myös rahoituksellaan tukea kuntia ilmastosuunnitelmien teossa ja toteutuksessa. 
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Tarja Laitinen 

vastaava ympäristönsuojelutarkastaja  
PL 1001, 18101 Heinola 
0447888660 
etunimi.sukunimi@heinola.fi 

 Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu 
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